IneCornitó Estadual d;,

qr Judiciário
para a Saúde

NAT Ias

ex;ymG

WirtME2.

.9;4.a IeÏa 4 	,6 .9rd
ad.../eA faõe4e.

,9fuí,‘
,yfr„h, ts2ft.,. 	NAT Jus

OFÍCIO N. 30/2019 	 Campo Grande/MS, 17 de junho de 2019.

Excelentíssimo Senhor Desembargador Corregedor,

O Comitê Estadual do Fórum do Judiciário para a Saúde - TJMS, por

deliberação de seus integrantes e em consonância com as diretrizes propostas pelo Comitê

Nacional e Conselho Nacional de Justiça - CNJ, SOLICITA a Vossa Excelência, que

recomende e encareça a todos os Magistrados atuantes nas Varas Cíveis, Juizados e de

Fazenda Pública do Estado de Mato Grosso do Sul que encaminhem ao NAT Jus, cópia dos

processos relativos a pedidos de medicamentos, tratamentos, internações e outros assuntos

relacionados a Saúde Pública, independente da urgência, assim que houver a distribuição.

Aproveito a oportunidade para reiterar a Vossa Excelência protestos de

elevada estima e consideração.

Atenciosamente

Desembarga
Coordenador do Comitê Estad

Coordenador d

STABILE
1 do Fórum do Judiciário para a Saúde
ucleo de Apoio Técnico -NAT Jus

Excelentíssimo Senhor 	 Recebido nesta Direção - Gerai.
Desembargador SÉRGIO FERNANDES MARTINS Campo Grande/MS,  IS /  oG /20 a.
DD. Corregedor-Geral do TRIBUNAL DE JUSTIÇA /MS
Campo Grande - MS Ester I. 	ivvrs eaira

DSI reecç

A

í
Av. Mato Grosso - BI. 13 — Parque dos Poderes — CEP:79031-902 — Fone(67)3314-1480

e-mail: comite.saude@tims.jus.br  site: www.tjms.jus.br/nat/

	00000001